

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

POULINA GROUPE HOLDING -PGH - Siège Social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous-

La Société Poulina Groupe Holding -PGH-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2011.

N.b. Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités

A. Indicateurs 3^{ème} trimestre : activité globale du groupe P.G.H

| Indicateurs | Unité | 3 ^{ème} trimestre | | | Cumul au 30/09 | | | Année 2010 | |
|-----------------|--------|----------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|--------------------|-----------------------|-------------|----------------------|
| | | 2011 | 2010 | Var° 2011/ 2010 | 2011 | 2010 | Var° 2011/ 2010 | | |
| Revenus | Total | DT | 350 521 522 | 308 250 421 | 14% | 959 229 814 | 877 172 150 | 9% | 1 181 187 361 |
| | Local | DT | 307 021 837 | 264 303 779 | 16% | 833 710 498 | 759 058 716 | 10% | 1 023 074 946 |
| | Export | DT | 43 499 685 | 43 946 642 | -1% | 125 519 316 | 118 113 434 | 6% | 158 112 415 |
| Production | | DT | 353 700 976 | 317 299 252 | 11% | 967 802 828 | 894 172 854 | 8% | 1 205 204 921 |
| Investissements | | DT | 24 015 267 | 31 292 450 | -23% | 58 796 130 | 87 919 351 | -33% | 118 432 626 |

(Unité dinars)

Globalement PGH a enregistré une importante augmentation de ses revenus durant le 3^{ème} trimestre 2011 (+14%), par rapport au 3^{ème} trimestre 2010, chose qui confirme la reprise déjà constaté durant le deuxième trimestre 2011.

B. Indicateurs par métier :

| Métier | Désignations | 3 ^{ème} trimestre | | | Cumul au 30/09/2011 | | | Année 2010 | |
|----------|-------------------------------|---|-------------|-------------|---------------------|-------------|-------------|------------|--------------------|
| | | 2010 | 2011 | Variation | 2010 | 2011 | Variation | | |
| 1 PGH | « prestations de service » | Total Revenus | 16 219 813 | 36 308 568 | 124% | 66 398 924 | 40 923 020 | -38% | 68 414 457 |
| | | Revenus des prestations | 1 909 601 | 2 432 988 | 27% | 6 342 626 | 7 047 440 | 11% | 8 358 159 |
| | | Revenus des Participations | 14 310 212 | 33 875 580 | 137% | 60 056 298 | 33 875 580 | -44% | 60 056 298 |
| | | Charges d'exploitation | 2 023 374 | 2 278 454 | 13% | 5 888 350 | 6 542 215 | 11% | 8 234 822 |
| | | Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période | 6 122 776 | 2 400 200 | -61% | 26 934 571 | 3 136 708 | -88% | 31 536 232 |
| | | Placements a court terme | -1 150 000 | 1 792 000 | -256% | -13 150 000 | 3 406 370 | -126% | -18 700 000 |
| | | Solde liquidités et équivalents de liquidités | 131 182 | 1 629 058 | 1142% | 131 182 | 1 629 058 | 1142% | 107 291 |
| | | TOTAL des Actifs | 274 305 189 | 285 034 028 | 4% | 274 305 189 | 285 034 028 | 4% | 272 767 095 |

| METIER | Indicateurs | Unité | 3 ^{ème} trimestre | | | Cumul au 30/09 | | | Année 2010 | |
|--------|-----------------|--------------|----------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|--------------------|-----------------------|------------|--------------------|
| | | | 2011 | 2010 | Var° 2011/ 2010 | 2011 | 2010 | Var° 2011/ 2010 | | |
| 2 | Revenus | Total | DT | 158 844 131 | 121 308 223 | 31% | 411 866 909 | 334 372 207 | 23% | 445 730 086 |
| | | Local | DT | 157 214 923 | 120 626 071 | 30% | 409 302 672 | 332 401 907 | 23% | 443 332 827 |
| | | Export | DT | 1 629 208 | 682 152 | 139% | 2 564 237 | 1 970 300 | 30% | 2 397 259 |
| | Production | | DT | 160 448 617 | 122 533 559 | 31% | 416 027 180 | 337 749 704 | 23% | 445 730 086 |
| | Investissements | | DT | 7 164 865 | 6 646 398 | 8% | 19 805 021 | 16 526 956 | 20% | 26 154 449 |
| | Endettement | CMT | DT | 8 286 336 | 8 229 476 | 1% | 8 286 336 | 8 229 476 | 1% | 7 758 884 |
| | | CCT | DT | 19 524 624 | -44 044 218 | -144% | 19 524 624 | -44 044 218 | -144% | 18 474 392 |
| 3 | Revenus | Total | DT | 66 370 491 | 49 425 556 | 34% | 165 706 055 | 118 823 363 | 39% | 158 743 411 |
| | | Local | DT | 46 502 228 | 37 798 152 | 23% | 110 711 904 | 89 688 532 | 23% | 117 617 921 |
| | | Export | DT | 19 868 263 | 11 627 404 | 71% | 54 994 151 | 29 134 831 | 89% | 41 125 490 |
| | Production | | DT | 64 814 933 | 48 267 145 | 34% | 161 822 319 | 116 038 440 | 39% | 155 022 862 |
| | Investissements | | DT | 3 380 205 | 4 396 231 | -23% | 6 423 547 | 9 370 178 | -31% | 13 605 544 |
| | Endettement | CMT | DT | 44 625 120 | 44 318 904 | 1% | 44 625 120 | 44 318 904 | 1% | 41 784 586 |
| | | CCT | DT | 90 871 729 | 91 198 809 | 0% | 90 871 729 | 91 198 809 | 0% | 85 983 726 |

| METIER | Indicateurs | Unité | 3 ^{ème} trimestre | | | Cumul au 30/09 | | | Année 2010 | |
|--------|-----------------|--------------|----------------------------|-------------------|-----------------------|----------------|--------------------|-----------------------|-------------|--------------------|
| | | | 2011 | 2010 | Var° 2011/ 2010 | 2011 | 2010 | Var° 2011/ 2010 | | |
| 4 | Revenus | Total | DT | 24 653 814 | 24 613 607 | 0% | 75 330 123 | 71 942 043 | 5% | 98 826 783 |
| | | Local | DT | 12 935 754 | 11 296 399 | 15% | 37 578 515 | 39 145 893 | -4% | 51 672 041 |
| | | Export | DT | 11 718 060 | 13 317 208 | -12% | 37 751 608 | 32 796 150 | 15% | 47 154 742 |
| | Production | | DT | 26 509 477 | 26 466 244 | 0% | 81 000 132 | 77 357 035 | 5% | 106 265 358 |
| | Investissements | | DT | 483 613 | 12 111 637 | -96% | 2 538 411 | 16 632 811 | -85% | 19 261 120 |
| | Endettement | CMT | DT | 34 914 846 | 34 675 262 | 1% | 34 914 846 | 34 675 262 | 1% | 32 692 403 |
| | | CCT | DT | 73 551 263 | 73 816 000 | 0% | 73 551 263 | 73 816 000 | 0% | 69 594 930 |
| 5 | Revenus | Total | DT | 18 779 854 | 16 338 922 | 15% | 53 546 062 | 51 404 095 | 4% | 70 304 431 |
| | | Local | DT | 16 274 403 | 12 342 121 | 32% | 45 012 955 | 39 709 760 | 13% | 54 622 510 |
| | | Export | DT | 2 505 451 | 3 996 801 | -37% | 8 533 107 | 11 694 335 | -27% | 15 681 921 |
| | Production | | DT | 19 163 116 | 16 672 369 | 15% | 54 638 839 | 52 453 158 | 4% | 71 739 215 |
| | Investissements | | DT | 8 451 684 | 1 891 464 | 347% | 12 774 595 | 12 330 524 | 4% | 15 039 103 |
| | Endettement | CMT | DT | 27 145 155 | 26 958 886 | 1% | 27 145 155 | 26 958 886 | 1% | 25 417 278 |
| CCT | | DT | -4 141 095 | -4 156 000 | 0% | -4 141 095 | -4 156 000 | 0% | -3 918 345 | |
| 6 | Revenus | Total | DT | 23 691 228 | 24 080 868 | -2% | 76 327 653 | 77 571 847 | -2% | 104 227 112 |
| | | Local | DT | 18 397 628 | 18 073 074 | 2% | 60 009 735 | 57 709 813 | 4% | 76 799 766 |
| | | Export | DT | 5 293 600 | 6 007 794 | -12% | 16 317 918 | 19 862 034 | -18% | 27 427 346 |
| | Production | | DT | 23 930 533 | 24 324 109 | -2% | 77 098 639 | 78 355 401 | -2% | 105 279 911 |
| | Investissements | | DT | 3 465 143 | 4 873 709 | -29% | 11 212 550 | 21 214 243 | -47% | 28 332 774 |
| | Endettement | CMT | DT | 29 790 421 | 29 586 000 | 1% | 29 790 421 | 29 586 000 | 1% | 27 894 164 |
| CCT | | DT | -36 599 266 | -36 731 000 | 0% | -36 599 266 | -36 731 000 | 0% | -34 630 586 | |
| 7 | Revenus | Total | DT | 33 760 187 | 38 688 122 | -13% | 102 938 185 | 118 618 485 | -13% | 158 295 019 |
| | | Local | DT | 32 526 354 | 32 433 324 | 0% | 100 091 547 | 101 186 692 | -1% | 139 709 230 |
| | | Export | DT | 1 233 833 | 6 254 798 | -80% | 2 846 638 | 17 431 793 | -84% | 18 585 789 |
| | Production | | DT | 34 101 199 | 39 078 911 | -13% | 102 938 185 | 119 816 652 | -14% | 159 893 959 |
| | Investissements | | DT | 28 167 | 219 383 | -87% | 1 107 482 | 1 519 343 | -27% | 1 579 066 |
| | Endettement | CMT | DT | 46 994 755 | 46 672 279 | 1% | 46 994 755 | 46 672 279 | 1% | 44 003 387 |
| CCT | | DT | 12 821 925 | 76 507 194 | -83% | 12 821 925 | 76 507 194 | -83% | 12 132 232 | |

| | | | | | | | | | | | |
|---|----------------|-----------------|--------|----|-----------|------------|---------|-----------|------------|------|------------|
| 8 | Travaux Public | Revenus | Total | DT | 0 | 7 728 763 | -100% | 8 395 255 | 33 871 432 | -75% | 51 000 011 |
| | | | Local | DT | 0 | 7 728 763 | -100% | 8 395 255 | 33 871 432 | -75% | 51 000 011 |
| | | | Export | DT | 0 | 0 | #DIV/0! | 0 | 0 | | 0 |
| | | Production | | DT | 0 | 13 567 287 | -100% | 8 333 470 | 41 567 563 | -80% | 65 984 023 |
| | | Investissements | | DT | 0 | 985 218 | -100% | 1 914 000 | 9 746 990 | -80% | 12 149 299 |
| | | Endettement | CMT | DT | 6 217 540 | 5 928 873 | 5% | 6 217 540 | 5 928 873 | 5% | 5 589 838 |
| | | | CCT | DT | 8 119 173 | 8 925 000 | -9% | 8 119 173 | 8 925 000 | -9% | 8 414 636 |

| METIER | Indicateurs | Unité | 3 ^{ème} trimestre | | | Cumul au 30/09 | | | Année 2010 | |
|--------|-----------------|--------|----------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------|-----------------------|------------|------------|
| | | | 2011 | 2010 | Var° 2011/ 2010 | 2011 | 2010 | Var° 2011/ 2010 | | |
| 9 | Revenus | Total | DT | 21 320 092 | 23 186 860 | -8% | 57 114 567 | 61 960 808 | -8% | 80 669 508 |
| | | Local | DT | 20 068 822 | 21 126 375 | -5% | 54 602 910 | 56 736 817 | -4% | 74 929 640 |
| | | Export | DT | 1 251 270 | 2 060 485 | -39% | 2 511 657 | 5 223 991 | -52% | 5 739 868 |
| | Production | | DT | 21 535 446 | 23 421 071 | -8% | 57 691 482 | 61 960 808 | -7% | 81 484 352 |
| | Investissements | | DT | 1 038 880 | 164 744 | 531% | 2 985 754 | 517 293 | 477% | 2 181 299 |
| | Endettement | CMT | DT | 15 343 510 | 15 238 224 | 1% | 15 343 510 | 15 238 224 | 1% | 14 366 846 |
| | | CCT | DT | 5 956 560 | 5 978 000 | 0% | 5 956 560 | 5 978 000 | 0% | 5 636 156 |
| 10 | Revenus | Total | DT | 3 101 725 | 2 879 500 | 8% | 8 005 005 | 8 607 870 | -7% | 13 391 000 |
| | | Local | DT | 3 101 725 | 2 879 500 | 8% | 8 005 005 | 8 607 870 | -7% | 13 391 000 |
| | | Export | DT | 0 | 0 | | 0 | 0 | | 0 |
| | Production | | DT | 3 197 655 | 2 968 557 | 8% | 8 252 582 | 8 874 093 | -7% | 13 805 155 |
| | Investissements | | DT | 2 710 | 3 666 | -26% | 34 770 | 61 013 | -43% | 129 972 |
| | Endettement | CMT | DT | 27 931 319 | 19 586 300 | 43% | 27 931 319 | 19 586 300 | 43% | 26 153 400 |
| CCT | | DT | 9 899 572 | 14 656 000 | -32% | 9 899 572 | 14 656 000 | -32% | 9 367 073 | |

Les faits saillants par métier durant ce 3^{ème} trimestre 2011 sont :

PGH « prestations de service » :

La hausse de 124% des revenus de la société PGH n'est pas significative car elle est uniquement liée au décalage d'encaissement des dividendes.

Toutes fois nous enregistrons une hausse des revenus de prestation de 27% par rapport à la même période de 2010.

AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont connu une importante augmentation de 31% par rapport au 3^{ème} trimestre 2010. Cette évolution est expliquée principalement par la forte augmentation des cours des principales matières premières (maïs et soja) dont les prix ont été répercutés en partie sur les prix de ventes.

Toutefois nous enregistrons une augmentation de 139% des revenus à l'export suite à la réalisation des ventes en libye.

PRODUIT DE GRANDE CONSOMMATION :

L'activité agroalimentaire a enregistré une importante progression de 34% par rapport au 3^{ème} trimestre 2010, profitant de :

- la reprise des activités des produits laitiers,
- La hausse des revenus de l'activité huiles végétales et margarine. Toutefois Cette hausse n'est pas reflétée au niveau des performances d'exploitation vu la flambée des prix des huiles de plus que 50%.
- L'augmentation des ventes à l'export de 71%.

TRANSFORMATION D'ACIER :

Les revenus de ce trimestre ont connu une légère progression par rapport au 3^{ème} trimestre 2010. Cette progression est expliquée principalement par l'importante évolution des ventes sur le marché local de 15% suite à la reprise de la demande et l'évolution de

l'investissement dans le pays. Toutefois les ventes à l'export ont diminué durant ce trimestre de -12% par rapport au 3^{ème} trimestre 2010.

EMBALLAGE :

Malgré la baisse des ventes à l'export à cause de la crise qui a impacté le marché libyen, globalement les revenus de ce trimestre ont augmenté de 15% par rapport à 2010.

Cette augmentation est expliquée principalement par :

L'importante augmentation de 32% des ventes locales notamment après :

- L'entrée en exploitation de la nouvelle usine de carton ondulé de JBEL ELOUST,
- L'entrée en exploitation de la nouvelle usine de papier à Sfax,
- Les bonnes performances des activités emballage souple.

MATERIAUX DE CONSTRUCTION :

Les revenus de ce métier ont diminué de 2% par rapport au 3^{ème} trimestre 2010. Cette diminution est due principalement à:

- La baisse des ventes à l'export de 12% suite à l'arrêt des ventes sur le marché LIBYEN ;
- l'arrêt total de l'usine de céramique situé en LIBYE

COMMERCE & SERVICES:

Les revenus de ce 3^{ème} trimestre ont diminué de 13% par rapport au 3^{ème} trimestre 2010, essentiellement à cause de la forte baisse de l'export des équipements sur le marché LIBYEN

TRAVAUX PUBLICS :

Les revenus ont diminué de 100% par rapport à 2010 et ce en raison de l'arrêt total des réalisations des projets en LIBYE.

BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:

Les revenus ont diminué de 8% par rapport au 3^{ème} trimestre 2010, Cette baisse est expliquée principalement par la chute de la demande des produits électroménagers. Toutefois nous enregistrons une reprise non soutenue durant ce trimestre.